
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  САНКТ�ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

Р Е Ш Е Н И Е   

16.04.2020 год                  Санкт
Петербург                                         №35

№ 7 (557)
Апрель 2020 г.

Орган  Муниципального  совета  МО  Комендантский  аэродром

С П Е Ц И А Л Ь Н Ы Й   В Ы П У С К

О внесении изменений в решение Муниципального совета

№27 от 19.12.2019 "Об утверждении местного бюджета

МО МО Комендантский аэродром на 2020 год"

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

В соответствии со ст.23, 50, 51 Устава Муниципального образования Ко


мендантский аэродром Санкт
Петербурга:

Муниципальный совет решил:

1. Пункт 1 решения Муниципального совета от 19.12.2019 года №27 "Об

утверждении местного бюджета МО Комендантский аэродром изложить в

следующей редакции: "1.Утвердить в бюджете Муниципального образова


ния МО Комендантский аэродром на 2020 год: 

� общий объем доходов в сумме 103995,7 тыс. руб.

� общий объем расходов в сумме 103995,7 тыс. руб."

2. Пункт 7  решения Муниципального совета от 19.12.2019 года №27 "Об

утверждении местного бюджета МО Комендантский аэродром изложить в

следующей редакции: "7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнова


ний на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 13907,8

тыс. руб."

3. Приложение № 1 к решению Муниципального совета от 19.12.2019 г.

№ 27 "Об утверждении местного бюджета МО Комендантский аэродром"

читать согласно приложению № 1  к настоящему решению

4. Приложение № 2 к решению Муниципального совета от 19.12.2019 г.

№ 27 "Об утверждении местного бюджета МО Комендантский аэродром"

читать согласно приложению № 2  к настоящему решению

5. Приложение № 3 к решению Муниципального совета от 19.12.2019 г.

№ 27 "Об утверждении местного бюджета МО Комендантский аэродром"

читать согласно приложению № 3  к настоящему решению

6. Приложение № 4 к решению Муниципального совета от 19.12.2019 г.

№ 27 "Об утверждении местного бюджета МО Комендантский аэродром"

читать согласно приложению № 4  к настоящему решению

7. Приложение № 5 к решению Муниципального совета от 19.12.2019 г.

№ 27 "Об утверждении местного бюджета МО Комендантский аэродром"

читать согласно приложению № 5  к настоящему решению

8. Приложение № 6 к решению Муниципального совета от 19.12.2019 г.

№ 27 "Об утверждении местного бюджета МО Комендантский аэродром"

читать согласно приложению № 6  к настоящему решению

9.Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу Муни


ципального образования Рябыкину М.Ф. 

10.Решение вступает в силу с момента его официального опубликова


ния (обнародования).

Глава Муниципального образования МО Комендантский аэродром

М.Ф. РЯБЫКИНА

Дорогие ленинградцы8петербуржцы!

Уважаемые ветераны Великой Отечественной войны!

От всей души поздравляю вас с 758й годовщиной Великой Победы! 

День Победы 
 самый священный праздник для каждого россиянина, каждой лени


нградской
петербургской семьи. Этот день стал символом беспримерного мужества

и героизма, стойкости и доблести советского народа, который освободил нашу стра


ну и народы Европы от фашизма. С каждым годом значимость этого события только

возрастает.

Миллионы наших соотечественников положили свои жизни на Алтарь Победы во

имя свободы и независимости Родины, ради жизни будущих поколений. Мы безмер


но благодарны воинам
фронтовикам, труженикам тыла, всем, кто самоотверженно

защищал Отечество в страшное время.

Вечная память и слава героическим защитникам Родины! Слава Народу
Победителю!

Особые слова благодарности мы выражаем защитникам блокадного Ленинграда, отстоявшим ценой неимо


верных усилий наш любимый город от врага.    

В этот знаменательный для всех нас день от всей души желаю всем ленинградцам
петербуржцам крепкого

здоровья, счастья, благополучия, добра и мирного неба над головой! 

С Праздником!

С Днем Великой Победы!

Поздравление Председателя Законодательного Собрания Санкт/Петербурга, 
Секретаря Санкт/Петербургского регионального отделения партии "Единая Россия"

Вячеслава Макарова с Днем Победы

9 МАЯ — ДЕНЬ ПОБЕДЫ



7 (557), апрель 2020 г.2
Приложение №1 к РМС 

от 16.04.2020 года №35, от 19.12.2019 года №27

Доходы местного бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт/Петербурга 
Муниципальный округ Комендантский аэродром на 2020 год

№
п/п

I 1 00 00000 00 0000 000

1 05 00000 00 0000 000

1 05 01000 00 0000 110

1 05 01011 01 0000 110

1 05 01021 01 0000 110

1 05 02010 02 0000 110

1 05 04030 02 1000 110

1 13 00000 00 0000 000

1 13 02000 00 0000 130

1 13 02990 00 0000 130

1 13 02993 03 0100 130

1 16 00000 00 0000 000

1 16 02000 02 0000 140

1 16 02010 02 0000 140

1 16 02010 02 0100 140

1 16 02010 02 0100 140

1 16 02010 02 0100 140

1 16 02010 02 0100 140

1 16 02010 02 0100 140

116 10000 00 0000 140

116 10120 01 0000 140

1 16 10123 01 0031 140

1 16 10123 01 0031 140

1 16 10123 01 0031 140

1 16 10123 01 0031 140

1 17 00000 00 0000 000

1 17 05000 00 0000 180

117 05030 03 0000 180

2 00 00000 00 0000 000

2 02 00000 00 0000 000 

2 02 30000 00 0000 150

2 02 30024 03 0000 150

2 02 30024 03 0100 150

2 02 30024 03 0200 150

2 02 30027 03 0000 150

2 02 30027 03 0100 150

2 02 30027 03 0200 150

000

000

000

182

182

182

182

000

000

000

867

000

000

000

806

860

824

807

815

000

000

182

806

815

860

000

000

967

000

000

000

000

967

967

000

967

967

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

Налоги на совокупный доход

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы,
уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъек

тов Российской Федерации)

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюдже

ты городов федерального значения 

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства

Доходы от компенсации затрат государства

Прочие доходы от компенсации затрат государства

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений  общего пользования
местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований
Санкт
Петербурга в соответствии с законодательством Санкт
Петербурга

Штрафы, санкции, возмещение ущерба

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об ад8
министративных правонарушениях

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об ад8
министративных правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов
субъектов Российской Федерации

Штрафы, предусмотренные статьями 12 
 37
1, 44 Закона Санкт
Петербурга от 12.05.2010 № 273
70 "Об
административных правонарушениях в СанктПетербурге"

Штрафы, предусмотренные статьями 12 
 37
1, 44 Закона Санкт
Петербурга от 12.05.2010 № 273
70 "Об
административных правонарушениях в СанктПетербурге"

Штрафы, предусмотренные статьями 12 
 37
1, 44 Закона Санкт
Петербурга от 12.05.2010 № 273
70 "Об
административных правонарушениях в СанктПетербурге"

Штрафы, предусмотренные статьями 12 
 37
1, 44 Закона Санкт
Петербурга от 12.05.2010 № 273
70 "Об
административных правонарушениях в СанктПетербурге"

Штрафы, предусмотренные статьями 12 
 37
1, 44 Закона Санкт
Петербурга от 12.05.2010 № 273
70 "Об
административных правонарушениях в СанктПетербурге"

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, об8
разовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального обра8
зования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовав

шейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нор

мативам, действующим до 1 января 2020 года (доходы бюджетов внутригородских муниципальных об

разований городов федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирование
муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым ор

ганом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовав

шейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нор

мативам, действующим до 1 января 2020 года (доходы бюджетов внутригородских муниципальных об

разований городов федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирование
муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым ор

ганом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовав

шейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нор

мативам, действующим до 1 января 2020 года (доходы бюджетов внутригородских муниципальных об

разований городов федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирование
муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым ор

ганом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовав

шейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нор

мативам, действующим до 1 января 2020 года (доходы бюджетов внутригородских муниципальных об

разований городов федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирование
муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым ор

ганом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

Прочие неналоговые доходы

Прочие неналоговые доходы

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов феде

рального значения

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального
значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт
Петербурга  на выполнение
отдельных государственных полномочий Санкт
Петербурга по организации и осуществлению деятель

ности по опеке и попечительству

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт
Петербурга на выполнение
отдельного государственного полномочия Санкт
Петербурга по определению должностных лиц, упол

номоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов
об административных правонарушениях

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  городов федерального
значения  на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение,
причитающееся приемному родителю

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт
Петербурга  на содержание
ребенка в семье опекуна и приемной семье

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт
Петербурга на  вознаграж

дение,  причитающееся приемному родителю

ИТОГО ДОХОДОВ

78 118,7

73 904,2

31 200,0

21 200,0

10 000,0

32 254,2

10 450,0

280,0

280,0

280,0

280,0

3 682,0

3 450,0

3 450,0

580,0

30,0

2 800,0

20,0

20,0

232,0

232,0

2,0

150,0

20,0

60,0

252,5

252,5

252,5

25 877,0

25 877,0

25 877,0

5 262,6

5 255,1

7,5

20 614,4

12 513,5

8 100,9

103 995,7

Код Источники доходов
План на

2020 год



7 (523), апрель 2019 г. 37 (557), апрель 2020 г.

Приложение №2 к РМС 

от 16.04.2020 года №35

от 19.12.2019 года №27

Ведомственная структура расходов бюджета  
МО Комендантский аэродром на 2020 год

№
п/п

1

2

Главный распорядитель средств местного бюджета 8 Муниципальный Совет муниципально8
го образования Муниципальный округ Комендантский аэродром

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници8
пального образования

Глава муниципального образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни

ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне

бюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Функционирование законодательных (представительных)   органов   государственной  влас8
ти и представительных органов муниципальных образований

Аппарат представительного органа муниципального образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни

ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне

бюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образова8
ний Санкт8Петербурга и содержание его органов

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Главный распорядитель средств местного бюджета 8 Местная Администрация Муниципаль8
ного образования Муниципальный округ Комендантский аэродром 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга8
нов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

Глава Местной администрации (исполнительно8распорядительного органа муниципального
образования)

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни

ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне

бюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов
местного значения

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни

ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне

бюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата  налогов, сборов и иных платежей

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению
деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт8Петербурга

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни

ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне

бюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Резервные фонды

Резервный фонд Местной администрации

Иные бюджетные ассигнования

Резервные средства

Другие общегосударственные вопросы

Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

100

120

200

240

100

120

200

240

800

850

800

850

100

120

200

240

100

120

200

240

800

850

100

120

200

240

800

870

200

240

4 525,7

4 525,7

1 339,9

1 339,9

1 327,9

1 327,9

12,0

12,0

3 185,8

3 089,8

2 928,1

2 928,1

161,4

161,4

0,3

0,3

96,0

96,0

96,0

99 470,0

25 347,4

24 938,9

1 375,9

1 327,9

1 327,9

48,0

48,0

18 307,9

15 317,8

15 317,8

2 789,1

2 789,1

201,0

201,0

5 255,1

4 844,7

4 844,7

410,4

410,4

15,0

15,0

15,0

15,0

393,5

200,0

200,0

200,0

00200 00010

00200 00010

00200 00010

00200 00010

00200 00010

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00440

00200 00440

00200 00440

00200 00031

00200 00031

00200 00031

00200 00031

00200 00031

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 G0850

00200 G0850

00200 G0850

00200 G0850

00200 G0850

07000 00060

07000 00060

07000 00060

09200 00071

09200 00071

09200 00071

0100

0102

0102

0102

0102

0102

0102

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0100

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0111

0111

0111

0111

0113

0113

0113

0113

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

Наименование 
Сумма,
тыс.руб

ГРБС Раздел,
под8

раздел

Вид
расхо8

дов

Целевая 
статья



7 (557), апрель 2020 г.4

Расходы на исполнение государственного полномочия  по составлению протоколов об ад8
министративных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт8Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа расходов направленных на издание и опубликование
муниципальных правовых актов и иной информации о развитии МО

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в деятельности по профилактике правонаруше8
ний в Санкт8Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законодатель8
ством Санкт8Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в профилактике терроризма и экстремизма, а
также в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории МО в
форме и порядке, установленных федеральным законодательством и законодательством
Санкт8Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в установленном порядке в мероприятиях по
профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ,
новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт8Петербурге

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в создании условий для реализации мер, нап8
равленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохране8
ние и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на терри8
тории муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, про8
филактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа основных мероприятий по содействию развития малого бизне

са на территории МО Комендантский аэродром 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа основных  мероприятий по осуществлению экологичес8
кого просвещения и экологическому воспитанию, формированию экологической культуры в
области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории МО Комендан8
тский аэродром

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха8
рактера, гражданская оборона

Ведомственная целевая программа по проведению подготовки и обучения неработающего
населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам за8
щиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих
действий

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

ЖИЛИЩНО8КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Благоустройство

Содержание внутриквартальной территории в части обеспечения ремонта покрытий, распо8
ложенных на внутриквартальной территории МО

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений газон8
ных

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Размещение, содержание, включая ремонт полусфер, надолбов, приствольных решеток,
устройств для вертикального озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок,
уличной мебели, урн, информационных щитов и стендов на внутриквартальных территориях

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных
на них элементов благоустройства, на внутриквартальной территории МО 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Размещение планировочного устройства, за исключением велосипедных дорожек, разме8
щение покрытий, предназначенных для кратковременного и длительного хранения индиви8
дуального автотранспорта, на внутриквартальных территориях

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

7,5

7,5

7,5

140,0

140,0

140,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

15,0

15,0

15,0

3,0

3,0

3,0

3,0

3,0

3,0

15,0

15,0

15,0

45,0

45,0

45,0

45,0

45,0

35 738,9

35 738,9

12 498,7

12 498,7

12 498,7

1 306,4

1 306,4

1 306,4

318,4

318,4

318,4

9 867,5

9 867,5

9 867,5

3 334,1

3 334,1

3 334,1

09200 G0100

09200 G0100

09200 G0100

45700 00250

45700 00250

45700 00250

79500 00510

79500 00510

79500 00510

79500 00520

79500 00520

79500 00520

79500 00530

79500 00530

79500 00530

79500 00540

79500 00540

79500 00540

79500 00550

79500 00550

79500 00550

79500 00560

79500 00 560

79500 00 560

21900 00090

21900 00090

21900 00090

60000 00131

60000 00131

60000 00131

60000 00132

60000 00132

60000 00132

60000 00133

60000 00133

60000 00133

60000 00134

60000 00134

60000 00134

60000 00135

60000 00135

60000 00135

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0300

0309

0309

0309

0309

0500

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967    

967

967

967    

967

967

967    

967

967

967    

967

967

967    

967

967



7 (523), апрель 2019 г. 57 (557), апрель 2020 г.

Содержание, в том числе уборка, территорий зеленых насаждений общего пользования
местного значения (включая расположенных на них элементов благоустройства), защиту
зеленых насаждений на территории МО

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Создание (размещение), переустройство, восстановление и ремонт объектов зеленых
насаждений, расположенных на территории МО зеленых насаждений общего пользования
местного значения

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Проведения санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев и
кустарников) на территории МО, не относящихся к территориям зеленых насаждений в
соответствии с законом Санкт8Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Размещение, содержание, включая ремонт элементов озеленения на внутриквартальных
территориях

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов
благоустройства

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Осуществление технического надзора

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в реализации мер по профилактике дорожно8
транспортного травматизма на территории МО, включая размещение, содержание и ремонт
искусственных неровностей на внутриквартальных проездах

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

ОБРАЗОВАНИЕ

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных
должностных лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа местного
самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных
учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области образования

Ведомственная целевая программа  участия в реализации мер по профилактике дорожно8
транспортного травматизма на территории МО, включая размещение, содержание и ремонт
искусственных неровностей на внутриквартальных проездах

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в установленном порядке в мероприятиях по
профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ,
новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт8Петербурге

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Культура

Ведомственная целевая программа по организации и проведение местных и участие в
организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области культуры, кинематографии

Расходы на осуществление финансового обеспечения деятельности Муниципального
казенного учреждения "Комендантский аэродром"

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа по организации и проведению досуговых мероприятий
для жителей МО

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

100

110

200

240

200

240

5 376,2

5 376,2

5 376,2

434,9

434,9

434,9

339,6

339,6

339,6

1 190,7

1 190,7

1 190,7

490,0

490,0

490,0

282,4

282,4

282,4

300,0

300,0

300,0

201,1

171,1

171,1

171,1

171,1

30,0

20,0

20,0

20,0

10,0

10,0

10,0

14 301,9

1 389,2

1 389,2

1 389,2

1 389,2

12 912,7

5 043,0

4 847,8

4 847,8

195,2

195,2

7 869,7

7 869,7

7 869,7

60000 00142

60000 00142

60000 00142

60000 00151

60000 00151

60000 00151

60000 00152

60000 00152

60000 00152

60000 00153

60000 00153

60000 00153

60000 00161

60000 00161

60000 00161

60000 00162

60000 00162

60000 00162

79500 00500

79500 00500

79500 00500

42800 00180

42800 00180

42800 00180

79500 00490

79500 00490

79500 00490

79500 00530

79500 00530

79500 00530

45000 00200

45000 00200

45000 00200

09200 00460

09200 00460

09200 00460

09200 00460

09200 00460

45000 00560

45000 00560

45000 00560

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0700

0705

0705

0705

0705

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0800

0801

0801

0801

0801

0804

0804

0804

0804

0804

0804

0804

0804

0804

967

967

967

967

967    

967    

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967



7 (557), апрель 2020 г.6

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Пенсионное обеспечение

Расходы, связанные с назначением, выплатой, перерасчетом пенсии за выслугу лет, лицам,
замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления,
муниципальных органах муниципальных образований

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Социальное обеспечение населения

Расходы, связанные с назначением, выплатой, и перерасчетом  ежемесячной доплаты к
пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж лицам, замещавшим
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных
органах муниципальных образований

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Охрана семьи и детства

Расходы на исполнение государственного полномочия  по выплате денежных средств на
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет  субвенций из бюджета
Санкт8Петербурга

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на
вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт8Петербурга

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Физическая культура

Ведомственная целевая программа  обеспечения условий для развития на территории
муниципального образования физической культуры и массового спорта, организации и
проведению спортивных мероприятий Муниципального образования

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Периодическая печать и издательства

Ведомственная целевая программа расходов направленных на издание и опубликование
муниципальных правовых актов и иной информации о развитии МО

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

ИТОГО:

300

310

300

310

300

310

300

320

200

240

200

240

22 008,7

589,2

589,2

589,2

589,2

805,1

805,1

805,1

805,1

20 614,4

12 513,5

12 513,5

12 513,5

8 100,9

8 100,9

8 100,9

1 407,0

1 407,0

1 407,0

1 407,0

1 407,0

420,0

420,0

420,0

420,0

420,0

103 995,7

50500 00230

50500 00230

50500 00230

50500 00330

50500 00330

50500 00330

51100 G0860

51100 G0860

51100 G0860

51100 G0870

51100 G0870

51100 G0870

51200 00240

51200 00240

51200 00240

45700 00250

45700 00250

45700 00250

1000

1001

1001

1001

1001

1003

1003

1003

1003

1004

1004

1004

1004

1004

1004

1004

1100

1101

1101

1101

1101

1200

1202

1202

1202

1202

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

Приложение №3 к РМС 

от 16.04.2020 года №35, от 19.12.2019 года №27

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета МО Комендантский аэродром по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2020 год

№
п/п

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и

муниципального образования

Глава муниципального образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Функционирование законодательных (представительных)   органов   государственной  власти и

представительных органов муниципальных образований

Аппарат представительного органа муниципального образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

100

120

200

240

100

120

200

240

800

29 873,1

1 339,9

1 339,9

1 327,9

1 327,9

12,0

12,0

3 185,8

3 089,8

2 928,1

2 928,1

161,4

161,4

0,3

00200 00010

00200 00010

00200 00010

00200 00010

00200 00010

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

0100

0102

0102

0102

0102

0102

0102

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

Наименование 
Сумма,

тыс.руб.

Раздел,
подраз8

дел
Целевая статья

Вид
расхо8

дов



7 (523), апрель 2019 г. 77 (557), апрель 2020 г.

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований
Санкт8Петербурга и содержание его органов

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

Глава Местной администрации (исполнительно8распорядительного органа муниципального об8
разования)

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници

пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет

ными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов мест8
ного значения

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници

пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет

ными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата  налогов, сборов и иных платежей

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению дея8
тельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт8Петербурга

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници

пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет

ными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Резервные фонды

Резервный фонд Местной администрации

Иные бюджетные ассигнования

Резервные средства

Другие общегосударственные вопросы

Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Расходы на исполнение государственного полномочия  по составлению протоколов об админи8
стративных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт8Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа расходов направленных на издание и опубликование муни8
ципальных правовых актов и иной информации о развитии МО

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в деятельности по профилактике правонарушений
в Санкт8Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законодательством
Санкт8Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в профилактике терроризма и экстремизма, а так8
же в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории МО в форме и
порядке, установленных федеральным законодательством и законодательством Санкт8Петер8
бурга

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в установленном порядке в мероприятиях по про8
филактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых
потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт8Петербурге

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в создании условий для реализации мер, направ8
ленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и
развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории му8
ниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику
межнациональных (межэтнических) конфликтов

850

800

850

100

120

200

240

100

120

200

240

800

850

100

120

200

240

800

870

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

0,3

96,0

96,0

96,0

24 938,9

1 375,9

1 327,9

1 327,9

48,0

48,0

18 307,9

15 317,8

15 317,8

2 789,1

2 789,1

201,0

201,0

5 255,1

4 844,7

4 844,7

410,4

410,4

15,0

15,0

15,0

15,0

393,5

200,0

200,0

200,0

7,5

7,5

7,5

140,0

140,0

140,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

15,0

15,0

15,0

3,0

00200 00021

00200 00440

00200 00440

00200 00440

00200 00031

00200 00031

00200 00031

00200 00031

00200 00031

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 G0850

00200 G0850

00200 G0850

00200 G0850

00200 G0850

07000 00060

07000 00060

07000 00060

09200 00071

09200 00071

09200 00071

09200 G0100

09200 G0100

09200 G0100

45700 00250

45700 00250

45700 00250

79500 00510

79500 00510

79500 00510

79500 00520

79500 00520

79500 00520

79500 00530

79500 00530

79500 00530

79500 00540

0103

0103

0103

0103

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0111

0111

0111

0111

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113



7 (557), апрель 2020 г.8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа основных мероприятий по содействию развития малого

бизнеса на территории МО Комендантский аэродром 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа основных  мероприятий по осуществлению экологического

просвещения и экологическому воспитанию, формированию экологической культуры в области

обращения с твердыми коммунальными отходами на территории МО Комендантский аэродром

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак8

тера, гражданская оборона

Ведомственная целевая программа по проведению подготовки и обучения неработающего на8

селения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты

от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

ЖИЛИЩНО8КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Благоустройство

Содержание внутриквартальной территории в части обеспечения ремонта покрытий, располо8

женных на внутриквартальной территории МО

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений газонных

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Размещение, содержание, включая ремонт полусфер, надолбов, приствольных решеток, уст8

ройств для вертикального озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной

мебели, урн, информационных щитов и стендов на внутриквартальных территориях

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных на

них элементов благоустройства, на внутриквартальной территории МО 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Размещение планировочного устройства, за исключением велосипедных дорожек, размеще8

ние покрытий, предназначенных для кратковременного и длительного хранения индивидуаль8

ного автотранспорта, на внутриквартальных территориях

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Содержание, в том числе уборка, территорий зеленых насаждений общего пользования мест8

ного значения (включая расположенных на них элементов благоустройства), защиту зеленых

насаждений на территории МО

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Создание (размещение), переустройство, восстановление и ремонт объектов зеленых насаж8

дений, расположенных на территории МО зеленых насаждений общего пользования местного

значения

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Проведения санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарни8

ков) на территории МО, не относящихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с

законом Санкт8Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Размещение, содержание, включая ремонт элементов озеленения на внутриквартальных тер8

риториях

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благоустройства

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

3,0

3,0

3,0

3,0

3,0

15,0

15,0

15,0

45,0

45,0

45,0

45,0

45,0

35 738,9

35 738,9

12 498,7

12 498,7

12 498,7

1 306,4

1 306,4

1 306,4

318,4

318,4

318,4

9 867,5

9 867,5

9 867,5

3 334,1

3 334,1

3 334,1

5 376,2

5 376,2

5 376,2

434,9

434,9

434,9

339,6

339,6

339,6

1 190,7

1 190,7

1 190,7

490,0

490,0

79500 00540

79500 00540

79500 00550

79500 00550

79500 00550

79500 00560

79500 00 560

79500 00 560

21900 00090

21900 00090

21900 00090

60000 00131

60000 00131

60000 00131

60000 00132

60000 00132

60000 00132

60000 00133

60000 00133

60000 00133

60000 00134

60000 00134

60000 00134

60000 00135

60000 00135

60000 00135

60000 00142

60000 00142

60000 00142

60000 00151

60000 00151

60000 00151

60000 00152

60000 00152

60000 00152

60000 00153

60000 00153

60000 00153

60000 00161

60000 00161

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0300

0309

0309

0309

0309

0500

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503



7 (523), апрель 2019 г. 97 (557), апрель 2020 г.

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Осуществление технического надзора

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в реализации мер по профилактике дорожно8

транспортного травматизма на территории МО, включая размещение, содержание и ремонт

искусственных неровностей на внутриквартальных проездах

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

ОБРАЗОВАНИЕ

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных

лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа местного

самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области образования

Ведомственная целевая программа  участия в реализации мер по профилактике дорожно8

транспортного травматизма на территории МО, включая размещение, содержание и ремонт

искусственных неровностей на внутриквартальных проездах

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в установленном порядке в мероприятиях по

профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ,

новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт8Петербурге

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Культура

Ведомственная целевая программа по организации и проведение местных и участие в

организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области культуры, кинематографии

Расходы на осуществление финансового обеспечения деятельности Муниципального

казенного учреждения "Комендантский аэродром"

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа по организации и проведению досуговых мероприятий для

жителей МО

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Пенсионное обеспечение

Расходы, связанные с назначением, выплатой, перерасчетом пенсии за выслугу лет, лицам,

замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления,

муниципальных органах муниципальных образований

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Социальное обеспечение населения

Расходы, связанные с назначением, выплатой, и перерасчетом  ежемесячной доплаты к пенсии

за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж лицам, замещавшим должности

муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах

муниципальных образований

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Охрана семьи и детства

Расходы на исполнение государственного полномочия  по выплате денежных средств на

содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет  субвенций из бюджета Санкт8

Петербурга

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

100

110

200

240

200

240

300

310

300

310

490,0

282,4

282,4

282,4

300,0

300,0

300,0

201,1

171,1

171,1

171,1

171,1

30,0

20,0

20,0

20,0

10,0

10,0

10,0

14 301,9

1 389,2

1 389,2

1 389,2

1 389,2

12 912,7

5 043,0

4 847,8

4 847,8

195,2

195,2

7 869,7

7 869,7

7 869,7

22 008,7

589,2

589,2

589,2

589,2

805,1

805,1

805,1

805,1

20 614,4

12 513,5

60000 00161

60000 00162

60000 00162

60000 00162

79500 00500

79500 00500

79500 00500

42800 00180

42800 00180

42800 00180

79500 00490

79500 00490

79500 00490

79500 00530

79500 00530

79500 00530

45000 00200

45000 00200

45000 00200

09200 00460

09200 00460

09200 00460

09200 00460

09200 00460

45000 00560

45000 00560

45000 00560

50500 00230

50500 00230

50500 00230

50500 00330

50500 00330

50500 00330

51100 G0860

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0700

0705

0705

0705

0705

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0800

0801

0801

0801

0801

0804

0804

0804

0804

0804

0804

0804

0804

0804

1000

1001

1001

1001

1001

1003

1003

1003

1003

1004

1004



Приложение №6 к РМС от 16.04.2020 года №35, от 19.12.2019 года №27

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования МО Комен/дантский аэродром на 2020 год

000 01 05 00 00 00 0000 000

000 01 05 00 00 00 0000 500

000 01 05 02 00 00 0000 500

000 01 05 02 01 00 0000 510

967 01 05 02 01 03 0000 510

000 01 05 00 00 00 0000 600

000 01 05 02 00 00 0000 600

000 01 05 02 01 00 0000 610

967 01 05 02 01 03 0000 610

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

Увеличение остатков средств бюджетов

Увеличение прочих остатков средств бюджетов

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований
городов федерального значения

Уменьшение  остатков средств бюджетов

Уменьшение прочих  остатков средств бюджетов

Уменьшение прочих  остатков денежных средств бюджетов

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных
образований городов федерального значения

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

0,0


103995,7


103995,7


103995,7


103995,7

103995,7

103995,7

103995,7

103995,7

0,0

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование
Сумма,

тыс.руб.

7 (557), апрель 2020 г.10

Приложение №4 к РМС от 16.04.2020 года №35, от 19.12.2019 года №27

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета МО Комендантский аэродром по разделам, 
подразделам расходов классификации расходов бюджета на 2020 год

№
п/п

№
п/п

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование высшего должностного

лица субъекта Российской Федерации и му


ниципального образования

Функционирование законодательных (предс


тавительных)   органов   государственной

власти и представительных органов муници


пальных образований

Функционирование Правительства Российс


кой Федерации, высших исполнительных ор


ганов государственной власти субъектов Рос


сийской Федерации, местных администраций

Резервные фонды

Другие общегосударственные вопросы

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА8

ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Защита населения и территории от чрезвы


чайных ситуаций природного и техногенного

характера, гражданская оборона

ЖИЛИЩНО8КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

29 873,1

1 339,9

3 185,8

24 938,9

15,0

393,5

45,0

45,0

35 738,9

0100

0102

0103

0104

0111

0113

0300

0309

0500

35 738,9

201,1

171,1

30,0

14 301,9

1 389,2

12 912,7

22 008,7

589,2

805,1

20 614,4

1 407,0

1 407,0

420,0

420,0

103 995,7

0503

0700

0705

0709

0800

0801

0804

1000

1001

1003

1004

1100

1101

1200

1202

Наименование Сумма,
тыс.руб.

Раздел,
подраздел

Наименование Сумма,
тыс.руб.

Раздел,
подраздел

Благоустройство

ОБРАЗОВАНИЕ

Профессиональная подготовка, переподго


товка и повышение квалификации

Другие вопросы в области образования

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Культура

Другие вопросы в области культуры, кинема


тографии

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Пенсионное обеспечение

Социальное обеспечение населения

Охрана семьи и детства

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Физическая культура

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Периодическая печать и издательства

ИТОГО:

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на

вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт8Петербурга

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Физическая культура

Ведомственная целевая программа  обеспечения условий для развития на территории

муниципального образования физической культуры и массового спорта, организации и

проведению спортивных мероприятий Муниципального образования

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Периодическая печать и издательства

Ведомственная целевая программа расходов направленных на издание и опубликование

муниципальных правовых актов и иной информации о развитии МО

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

ИТОГО:

300

310

300

320

200

240

200

240

12 513,5

12 513,5

8 100,9

8 100,9

8 100,9

1 407,0

1 407,0

1 407,0

1 407,0

1 407,0

420,0

420,0

420,0

420,0

420,0

103995,7

51100 G0860

51100 G0860

51100 G0870

51100 G0870

51100 G0870

51200 00240

51200 00240

51200 00240

45700 00250

45700 00250

45700 00250

1004

1004

1004

1004

1004

1100

1101

1101

1101

1101

1200

1202

1202

1202

1202



7 (523), апрель 2019 г. 117 (557), апрель 2020 г.

Приложение №5 к РМС 
от 16.04.2020 года №35, от 19.12.2019 года №27

Перечень и коды главных администраторов доходов  бюджета внутригородского Муниципального образования 
Санкт/Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром

Администрирование

НаименованиеКод
Код Источники доходов

Федеральная
налоговая служба

Комитет по
благоустройству 

Санкт
Петербурга

Государственная
административно


техническая инспекция

Государственная
жилищная инспекция

Санкт
Петербурга

Комитет по
градостроительству и

архитектуре

Комитет по печати и
взаимодействию со

средствами массовой
информации

Администрация
Приморского района

Санкт
Петербурга

Местная
администрация

внутригородского
Муниципального

образования Санкт

Петербурга

Муниципальный округ
Комендантский

аэродром

1 05 01011 01 0000 110

1 05 01021 01 0000 110

1 05 01050 01 0000 110

1 05 02010 02 0000 110

1 05 04030 02 1000 110

1 16 10123 01 0031 140

1 13 02993 03 0100 130

1 16 02010 02 0100 140

1 16 10123 01 0031 140

1 16 02010 02 0100 140

1 16 02010 02 0100 140

1 16 10123 01 0031 140

1 16 02010 02 0100 140

1 16 02010 02 0100 140

1 16 10123 01 0031 140

1 13 02993 03 0200 130

1 17 01030 03 0000 180

1 17 05030 03 0000 180

2 02 30024 03 0100 150

2 02 30024 03 0200 150

2 02 30027 03 0100 150

2 02 30027 03 0200 150

2 08 03000 03 0000 150

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогооб

ложения доходы

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогооб

ложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный на

лог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года)

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, за

числяемый в бюджеты городов федерального значения 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолжен

ности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет му

ниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года (до

ходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального
значения за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального
дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым ор

ганом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений  об

щего пользования местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутри

городских муниципальных образований Санкт
Петербурга в соответствии с законо

дательством Санкт
Петербурга

Штрафы, предусмотренные статьями 12 
 37
1, 44 Закона Санкт
Петербурга от
12.05.2010 № 273
70 "Об административных правонарушениях в СанктПетербурге"

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолжен

ности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет му

ниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года (до

ходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального
значения за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального
дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым ор

ганом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

Штрафы, предусмотренные статьями 12 
 37
1, 44 Закона Санкт
Петербурга 
от 12.05.2010 № 273
70 "Об административных правонарушениях в СанктПетербур

ге"

Штрафы, предусмотренные статьями 12 
 37
1, 44 Закона Санкт
Петербурга от
12.05.2010 № 273
70 "Об административных правонарушениях в СанктПетербурге"

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолжен

ности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет му

ниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года (до

ходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального
значения за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального
дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым ор

ганом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

Штрафы, предусмотренные статьями 12 
 37
1, 44 Закона Санкт
Петербурга 
от 12.05.2010 № 273
70 "Об административных правонарушениях в СанктПетербур

ге"

Штрафы, предусмотренные статьями 12 
 37
1, 44 Закона Санкт
Петербурга от
12.05.2010 № 273
70 "Об административных правонарушениях в СанктПетербурге"

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолжен

ности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет му

ниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года (до

ходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального
значения за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального
дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым ор

ганом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских му

ниципальных образований Санкт
Петербурга

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципаль

ных образований городов федерального значения 

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образова

ний городов федерального значения 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт
Петер

бурга  на выполнение  отдельных государственных полномочий Санкт
Петербурга по
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт
Петер

бурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт
Петербурга
по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об адми

нистративных правонарушениях, и составлению протоколов об административных
правонарушениях

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт
Петер

бурга  на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт
Петер

бурга на  вознаграждение,  причитающееся приемному родителю

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов
федерального значения (в бюджеты внутригородских муниципальных образований
городов федерального значения) для осуществления возврата (зачета) излишне уп

лаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также
сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов,
начисленных на излишне взысканные суммы

182

182

182

182

182

182

867

806

806

807

815

815

824

860

860

967

967

967

967

967

967

967

967

182

867

806

807

815

824

860

967



7 (557), апрель 2020 г.12

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2020 год   Санкт
Петербург                                    №190

О внесении изменений и дополнений в Постановление
Местной администрации от 28.11.2019 №550 "Об опреде8
лении границ прилегающих к некоторым организациям и
объектам территорий, на которых не допускается рознич8
ная продажа алкогольной продукции на территории внут8
ригородского Муниципального образования Санкт8Петер8
бурга Муниципальный округ Комендантский аэродром"

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 22.11.1995 №171
ФЗ
"О государственном регулировании производства и оборота этилового
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении
потребления (распития) алкогольной продукции", ст.37.1. Федерального
закона от 04.12.2007 года №329
ФЗ "О Физической культуре и спорте в
Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Фе

дерации от 27.12.2012 №1425 "Об определении органами государствен

ной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления
граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых
не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также опре

делении органами местного самоуправления границ прилегающих к неко

торым организациям и объектам территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции", Законом Санкт
Петербурга
от 10.02.2014 года №50
5 "Об обороте алкогольной и спиртосодержащей
продукции в Санкт
Петербурге", Законом Санкт
Петербурга от 23.09.2009
№420
79 "Об организации местного самоуправления в Санкт
Петербурге",
Уставом Муниципального образования Муниципальный округ Комендан

тский аэродром 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Постановление Мест

ной администрации от 28.11.2019 №550 "Об определении границ прилега

ющих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории
внутригородского Муниципального образования Санкт
Петербурга Муни

ципальный округ Комендантский аэродром:



 пункт 1 Постановления читать в следующей редакции: "1. Определить
границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции на территории внутригородского Муници

пального образования Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комендан

тский аэродром (далее 
 прилегающие территории), на следующих рассто

яниях:
� от зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во вла


дении и (или) пользовании образовательных организаций (за исключением
организаций дополнительного образования, организаций дополнительно

го профессионального образования)  
 15 метров;
� от зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во вла


дении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение несо

вершеннолетних 
 15 метров;
� от  зданий, строений, сооружений, помещений, находящимся во вла


дении и (или) пользовании юридических лиц независимо от организацион

но
правовой формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляю

щих в качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую де

ятельность или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с ос

новной (уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной в по

рядке, установленном законодательством Российской Федерации, за иск

лючением видов медицинской деятельности по перечню, утвержденному
Правительством Российской Федерации 
 15 метров;
� от  спортивных сооружений, которые являются объектами недвижи


мости и права на которые зарегистрированы в установленном порядке 
 15
метров;
� от боевых позиций войск, полигонов, узлов связи, в расположении

воинских частей, на специальных технологических комплексах, в зданиях и
сооружениях, предназначенных для управления войсками, размещения и
хранения военной техники, военного имущества и оборудования, испыта

ния вооружения, а также в зданиях и сооружениях производственных и на

учно
исследовательских организаций Вооруженных Сил Российской Фе

дерации, других войск, воинских формирований и органов, обеспечиваю

щих оборону и безопасность Российской Федерации 
 15 метров;
� от  мест нахождения источников повышенной опасности, определяе


мых органами государственной власти субъектов Российской Федерации в
порядке, установленном Правительством Российской Федерации 
 15 мет

ров".



 пункт 9 Постановления читать в следующей редакции: "9. Информи

ровать организации, осуществляющие розничную продажу алкогольной
продукции, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих рознич

ную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, а также орга

низации, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции,
индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу
пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи при оказании этими орга

низациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного
питания путем направления уведомления о принятом муниципальном пра

вовом акте на бумажном носителе или в форме электронного документа,
подписанного электронной подписью, по адресам, указанным в уведомле

ниях, направленных в адрес МО Комендантский аэродром органом госуда

рственной власти Санкт
Петербурга, уполномоченным на осуществление
лицензионного контроля за розничной продажей алкогольной продукции".

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2020 год   Санкт
Петербург                                    №191

Об отмене нормативных актов Местной администрации МО
Комендантский аэродром 

В целях приведения нормативных правовых актов Местной админист

рации в соответствие с действующим законодательством 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу и отменить следующие нормативные
правовые акты Местной администрации:
� постановление Местной администрации от 24.04.2019 года №212

"Об утверждении Порядка принятия решения о признании безнадежной к
взысканию задолженности по платежам в местный бюджет Муниципально

го образования МО Комендантский аэродром".

2. Постановление вступает в силу с момента его официального опубли

кования.

Глава Местной администрации МО Комендантский аэродром 
М.Ю.Брызгалова

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2020 год   Санкт
Петербург                                    №194

О внесении изменений в порядок выдачи бесплатных би8
летов (приглашений) на мероприятия жителям внутриго8
родского Муниципального образования Санкт8Петербурга
Муниципальный округ Комендантский аэродром, утверж8
денный  постановлением Местной администрации от
25.12.2019 года №591 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос

сийской Федерации", Законом Санкт
Петербурга от 23.09.2009 года №
420
79 "Об организации местного самоуправления в Санкт
Петербурге",
Уставом внутригородского Муниципального образования Санкт
Петербур

га Муниципальный округ Комендантский аэродром, заключением Юриди

ческого комитета Администрации Губернатора Санкт
Петербурга 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в порядок выдачи бесплатных билетов
(приглашений) на мероприятия жителям внутригородского Муниципально

го образования Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комендантский
аэродром, утвержденный постановление Местной администрации от
25.12.2019 №591:
� пункт 2.5. порядка читать в следующей редакции: "2.5. Для получения

бесплатных билетов (приглашений) жителю необходимо лично обратиться
в Местную администрацию, предъявив оригиналы документов, удостове

ряющих личность гражданина, с отметкой о регистрации по месту житель

ства на территории Муниципального образования, в установленный день и
время."

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официаль


ного опубликования (обнародования).
Глава Местной администрации МО Комендантский аэродром 

М.Ю.Брызгалова

2. Копию настоящего постановления направить в Комитет по развитию
предпринимательства и потребительского рынка Санкт
Петербурга не
позднее 1 месяца со дня принятия.

3. Информировать организации, осуществляющие розничную продажу
алкогольной продукции, индивидуальных предпринимателей, осуществля

ющих розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи,
а также организации, осуществляющие розничную продажу алкогольной
продукции, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих рознич

ную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи при оказании
этими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг об

щественного питания путем направления уведомления о принятом муни

ципальном правовом акте на бумажном носителе или в форме электронно

го документа, подписанного электронной подписью, по адресам, указан

ным в уведомлениях, направленных в адрес МО Комендантский аэродром
органом государственной власти Санкт
Петербурга, уполномоченным на
осуществление лицензионного контроля за розничной продажей алкоголь

ной продукции.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официаль


ного опубликования.
Глава Местной администрации МО Комендантский аэродром 

М.Ю.Брызгалова



7 (523), апрель 2019 г. 137 (557), апрель 2020 г.

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2020 год   Санкт
Петербург                                    №193

О внесении изменений и дополнений в регламент предос8
тавления Местной администрацией внутригородского Му8
ниципального образования Санкт8Петербурга Муниципаль8
ный округ Комендантский аэродром, осуществляющей от8
дельные государственные полномочия Санкт8Петербурга
по организации и осуществлению деятельности по опеке и
попечительству, назначению и выплате денежных средств
на содержание детей, находящихся под опекой или попечи8
тельством, и денежных средств на содержание детей, пе8
реданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт8Петер8
бурге, государственной услуги по даче согласия органа
опеки и попечительства на заключение трудового договора
с лицом, получившим общее образование и достигшим воз8
раста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не
причиняющего вреда его здоровью, либо с лицом, получа8
ющим общее образование и достигшим возраста четырна8
дцати лет, для выполнения в свободное от получения обра8
зования время легкого труда, не причиняющего вреда его
здоровью и без ущерба для освоения образовательной
программы, утвержденный постановлением Местной ад8
министрации №133 от 22.02.2018 года 

В целях приведения в соответствие с действующим законодатель

ством, на основании протеста Прокуратуры Приморского района №03

02\6
2020 от 23.01.2020 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в регламент предостав

ления Местной администрацией внутригородского Муниципального обра

зования Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэрод

ром, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт
Пе

тербурга по даче согласия органа опеки и попечительства на заключение
трудового договора с лицом, получившим общее образование и достиг

шим возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причи

няющего вреда его здоровью, либо с лицом, получающим общее образова

ние и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное
от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда
его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы, ут

вержденный постановлением Местной администрации №133 от
22.02.2018 года:
� пункт 5.12. регламента изложить в следующей редакции: "5.12. В слу


чае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы призна

ков состава административного правонарушения или признаков состава
преступления должностное лицо, уполномоченное на рассмотрение жа

лоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы проку

ратуры".

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на на

чальника отдела по опеке и попечительству.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опублико

вания.

Глава Местной администрации МО Комендантский аэродром 
М.Ю.Брызгалова

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2020 год   Санкт
Петербург                                    №192

О внесении изменений и дополнений в положение о по8
рядке исполнения Местной администрацией внутриго8
родского Муниципального образования Санкт8Петербурга
Муниципальный округ Комендантский аэродром вопроса
местного значения "осуществление экологического прос8
вещения, а также организация экологического воспитания
и формирования экологической культуры в области обра8
щения с твердыми коммунальными отходами", утвержден8
ное постановлением Местной администрации от
18.12.2018 года №548 

В соответствии с Федеральным законом №131
ФЗ от 06.10.2003 года
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российс

кой Федерации", законом Санкт
Петербурга №420
79 от 23.09.2009 года
"Об организации местного самоуправления в Санкт
Петербурге", иными
федеральными законами, законами Санкт
Петербурга, предложения Про

куратуры Приморского района 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в положение о порядке
исполнения Местной ад
министрацией внутригородского Муниципального
образования Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэ

родром вопроса местного значения "осуществление экологического прос

вещения, а также организация экологического воспитания и формирова

ния экологической культуры в области обращения с твердыми коммуналь

ными отходами", утвержденное постановлением Местной администрации
от 18.12.2018 №548:
� пункт 1.2. положения читать в следующей редакции: "1.2. Основными

целями МО Комендантский аэродром при осуществлении полномочий по
решению вопроса местного значения 
  осуществление экологического
просвещения, а также организация экологического воспитания и форми

рования экологической культуры в области обращения с твердыми комму

нальными отходами являются:
�формирование экологической культуры и экологического сознания

различных слоев населения путем просветительской деятельности;
�формирование у населения округа экологической культуры в области

обращения с твердыми коммунальными отходами;
�обеспечение свободного доступа населения округа к экологической

информации и информации в сфере обращения с твердыми коммунальны

ми отходами;
�воспитание бережного отношения к природе и рациональному ис


пользованию природных ресурсов."
� пункт 1.3. положения читать в следующей редакции: "1.3. Достижение

целей, перечисленных в п.1.2. настоящего Положения, обеспечивается пу

тем решения следующих задач:
�утверждение планов мероприятий и программ по осуществлению

экологического просвещения; 
�пропаганда бережного отношения к природе и рациональному ис


пользованию природных ресурсов;
�информирование населения округа о необходимости формирования

экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными
отходами;
�информирование населения округа о правильном обращении с твер


дыми коммунальными отходами;
�создание условий для обеспечения свободного доступа населения

округа к экологической информации и информации в сфере обращения с
твердыми коммунальными отходами;
�просвещение посредством распространения экологических знаний

об экологической безопасности, информации о состоянии окружающей
среды и об использовании природных ресурсов, в том числе через сред

ства массовой информации, музеи, библиотеки, учреждения культуры, об

разовательные учреждения, природоохранные учреждения, организации
спорта и туризма."
� пункт 1.5. положения читать в следующей редакции: "1.5. Местная ад


министрация осуществляет следующие полномочия в рамках реализации
вышеуказанного вопроса местного значения:
�разрабатывает и обеспечивает реализацию ведомственной целевой

программы или Плана мероприятий по осуществлению экологического
просвещения, а также организации экологического воспитания и форми

рования экологической культуры в области обращения с твердыми комму

нальными отходами (далее 
 Программа), а также отчет о ее исполнении;
�организует проведение мероприятий в рамках утвержденного Плана

мероприятий и утвержденной  программы, в том числе через осуществле

ние закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации
о контрактной системе в сфере закупок;
�осуществляет финансирование мероприятий, предусмотренных

Программой;
�взаимодействует с органами государственной власти по вопросам

осуществления экологического просвещения, а также организации эколо

гического воспитания и формирования экологической культуры в области
обращения с твердыми коммунальными отходами;
�участвует в реализации совместных мероприятий с органами госуда


рственной власти по вопросам осуществления экологического просвеще


ния, а также организации экологического воспитания и формирования эко

логической культуры в области обращения с твердыми коммунальными от

ходами;
�анализирует эффективность участия органов местного самоуправле


ния МО Комендантский аэродром в деятельности по осуществлению эко

логического просвещения, а также организации экологического воспита

ния и формирования экологической культуры в области обращения с твер

дыми коммунальными отходами." 
� пункт 2.4. положения читать в следующей редакции: "2.4. Проведение

мероприятий может осуществляться как силами Местной администрации
МО Комендантский аэродром (далее также 
 Местная администрация), так
и силами сторонних организаций, посредством заключения контрактов
(договоров), соглашений о взаимодействии и сотрудничестве с соблюде

нием требований законодательства о контрактной системе в РФ."
� пункт 3.2. положения читать в следующей редакции: "3.2.  Ведом


ственная целевая программа  расходования средств местного бюджета на
очередной финансовый год на осуществление экологического просвеще

ния, а также организация экологического воспитания и формирования эко

логической культуры в области обращения с твердыми коммунальными от

ходами (далее 
 программа) утверждается Местной администрацией не
позднее 15 ноября предшествующего года. Финансирование мероприя

тий, включенных в программу, осуществляется Местной администрацией
за счет средств местного бюджета."

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официаль


ного опубликования (обнародования).
Глава Местной администрации МО Комендантский аэродром 

М.Ю.Брызгалова



7 (557), апрель 2020 г.14

ПРОКУРАТУРА ПРИМОРСКОГО РАЙОНА 
САНКТ�ПЕТЕРБУРГА ИНФОРМИРУЕТ:

В соответствии с Указом Президента РФ от
02.04.2020 в целях обеспечения санитарно
эпидемио

логического благополучия населения с 04 апреля по 30
апреля 2020 года установлены нерабочие дни с сохра

нением заработной платы.

Согласно статье 128 Трудового Кодекса РФ отпуск
без сохранения заработной платы предоставляется
работнику по семейным обстоятельствам и другим
уважительным причинам по его письменному заявле

нию, при этом продолжительность такого отпуска оп

ределяется по соглашению между работником и рабо

тодателем.

В случае введения карантина работодатель вправе

ввести режим простоя (ст. 157 ТК РФ), то есть времен

ной приостановки работы по причинам, не зависящим
от работодателя и работника. Введение режима прос

тоя оформляется приказом работодателя. За время
такого простоя начисление заработной платы произ

водится в размере 2/3 тарифной ставки, оклада (долж

ностного оклада), рассчитанных пропорционально
времени простоя. 

Таким образом, требование работодателя написать
заявление на отпуск за свой счет на период объявлен

ной нерабочей недели является неправомерным. 

За защитой своих трудовых прав Вы можете обратить

ся в трудовую инспекцию или в органы прокуратуры.

ПРАВОМЕРНО ЛИ ТРЕБОВАНИЕ РАБОТОДАТЕЛЯ НАПИСАТЬ ЗАЯВЛЕНИЕ НА
ОТПУСК ЗА СВОЙ СЧЕТ НА ПЕРИОД НЕРАБОЧЕЙ НЕДЕЛИ?

Прокуратура Приморского района поддержала госу

дарственное обвинение по уголовному делу в отноше

нии Дмитрия Леньшина и Евгении Дидык. Они призна

ны виновными в совершении преступления, предус

мотренного ч. 3 ст. 171.2 УК РФ (незаконные организа

ция и проведение азартных игр с использованием иг

рового оборудования вне игорной зоны, с использова

нием информационно
телекоммуникационной сети
"Интернет", совершенные организованной группой).

Суд установил, что подсудимые совместно с другими
соучастниками решили создать на территории района
незаконный игорный клуб. Для этого они арендовали
нежилое помещение на пр. Королева, где разместили
15 компьютеров с доступом в Интернет, которые ис

пользовались в качестве игрового оборудования.

Приглашение игроков осуществлялось посредством
СМС
рассылки.

Подсудимые Леньшин и Дидык выполняли в неза

конном игорном заведении функции администрато

ров, в их задачи входили встреча и сопровождение по

сетителей, получение от игроков денежных средств,
хранение ставок и выдача выигрыша.

Незаконная деятельность клуба была пресечена
сотрудниками полиции в ноябре 2019 года.

В ходе судебного разбирательства подсудимые пол

ностью признали свою вину.

Суд признал Леньшина и Дидык виновными в совер

шении, назначил каждому наказание в виде штрафа в
размере 50 тыс. рублей.

Приговор не вступил в законную силу.

СУД ВЫНЕС ПРИГОВОР ПО УГОЛОВНОМУ ДЕЛУ 
О НЕЗАКОННОЙ ИГОРНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Федеральным законом от 01.03.2020 № 31
ФЗ вне

сены изменения в статью 20.3 Кодекса Российской Фе

дерации об административных правонарушениях (да

лее 
 КоАП РФ).

В соответствии с внесенными изменениями админи

стративная ответственность не распространяется на
случаи использования нацистской и экстремистской
атрибутики или символики без цели их пропаганды или
оправдания идеологии.

Действующая редакция части 1 статьи 20.3 КоАП РФ
предусматривает ответственность за пропаганду либо
публичное демонстрирование нацистской атрибутики
или символики, либо атрибутики или символики, сход

ных с нацистской атрибутикой или символикой до сте

пени смешения, либо атрибутики или символики
экстремистских организаций, либо иных атрибутики или
символики, пропаганда либо публичное демонстриро

вание которых запрещены федеральными законами.

Таким образом, в настоящее время по формальным
признакам любое публичное демонстрирование нацис

тской атрибутики или символики, даже без целей про

паганды, является поводом для возбуждения дела об
административном правонарушении.

В связи с чем, в статью 20.3 КоАП РФ внесено приме

чание, согласно которому положения указанной статьи
не распространяются на случаи использования нацис

тской атрибутики или символики, либо атрибутики или
символики, сходных с нацистской атрибутикой или
символикой до степени смешения, либо атрибутики
или символики экстремистских организаций, при кото

рых формируется негативное отношение к идеологии
нацизма и экстремизма и отсутствуют признаки пропа

ганды или оправдания нацистской и экстремистской
идеологии.

Федеральный закон вступил в законную силу 12 мар

та 2020 года.

ВНЕСЕНЫ ИЗМЕНЕНИЯ В ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО ОБ ОТВЕТСТВЕННОСТИ
ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕ НАЦИСТСКОЙ СИМВОЛИКИ



7 (523), апрель 2019 г. 157 (557), апрель 2020 г.

1 апреля 2020 года вступили в силу изменения в ст.
13.15 КоАП РФ (злоупотребление свободой массовой
информации). Статья дополнена частями 10.1 и 10.2.

Так, предусмотрена ответственность за распростра

нение в средствах массовой информации, а также в
сети "Интернет" под видом достоверных сообщений
заведомо недостоверной информации об обстоятель

ствах, представляющих угрозу жизни и безопасности
граждан, и (или) о принимаемых мерах по обеспече

нию безопасности населения и территорий, приемах и
способах защиты от указанных обстоятельств. 

Обстоятельствами, представляющими угрозу жизни
и безопасности граждан при этом признаются чрезвы

чайные ситуации природного и техногенного характе

ра, чрезвычайные экологические ситуации, в том чис

ле эпидемии, эпизоотии и иные обстоятельства, воз

никшие в результате аварий, опасных природных явле

ний, катастроф, стихийных и иных бедствий, повлек

шие (способные повлечь) человеческие жертвы, нане

сение ущерба здоровью людей и окружающей природ

ной среде, значительные материальные потери и нару

шение условий жизнедеятельности населения.

Распространение таких недостоверных сведений
влечет наложение административного штрафа на юри

дических лиц в размере от 1,5 до 3 млн. рублей с кон

фискацией предмета административного правонару

шения или без таковой.

За те же действия, повлекшие смерть человека, при

чинение вреда здоровью человека или имуществу,
массовое нарушение общественного порядка и (или)
общественной безопасности, прекращение функцио

нирования объектов жизнеобеспечения, транспортной
или социальной инфраструктуры, кредитных организа

ций, объектов энергетики, промышленности или свя

зи, для юридических лиц предусмотрен штраф в раз

мере от 3 до 5 млн. рублей с конфискацией предмета
административного правонарушения или без таковой.

Обо всех случаях возбуждения дел об указанных ад

министративных правонарушениях в течение двадцати
четырех часов уведомляются органы прокуратуры Рос

сийской Федерации.

Прокуратура предупреждает о недопустимости
распространения в СМИ и сети "Интернет" недосто

верной информации!

УЖЕСТОЧЕНА АДМИНИСТРАТИВНАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА "ФЕЙКИ"

С 1 апреля 2020 года вступили в силу изменения в ст.
6.3 КоАП РФ (нарушение законодательства в области
обеспечения санитарно
эпидемиологического благо

получия населения)

Теперь предусмотрена административная ответ

ственность за нарушение законодательства в области
обеспечения санитарно
эпидемиологического благо

получия населения, совершенные в период режима ЧС
или при возникновении угрозы распространения опас

ного заболевания или проведения ограничительных
мероприятий (карантина), а также за невыполнение в
установленный срок требования органа, осуществляю

щего федеральный государственный санэпиднадзор,
о проведении санитарно
эпидемиологических мероп


риятий. Данные нарушения влекут наложение админи

стративного штрафа на:
� граждан 
 в размере от 15 тыс. до 40 тыс. руб.;
� должностных лиц 
 от 50 тыс. до 150 тыс. руб.;
� индивидуальных предпринимателей 
 от 50 тыс.

до 150 тыс. руб. или приостановление деятельности на
срок до 90 суток;
� юридических лиц 
 от 200 тыс. до 500 тыс. руб. или

приостановление деятельности на срок до 90 суток. 
Названная статья также дополнена нормой о повы


шенной ответственности за те же действия (бездей

ствие), повлекшие причинение вреда здоровью чело

века или смерть человека, если в них отсутствуют
признаки уголовно наказуемого деяния. 

УСТАНОВЛЕНА ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НАРУШЕНИЕ САНИТАРНО�
ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКИХ ПРАВИЛ

С 1 апреля 2020 года вступили в силу изменения в
Уголовный кодекс РФ. Уголовный закон дополнен нор

мами, устанавливающими ответственность за публич

ное распространение заведомо ложной информации,
иными словами, за "фейк ньюс".

Так, введена в действие ст. 207.1 УК РФ, которая
предусматривает уголовную ответственность за пуб

личное распространение под видом достоверных со

общений заведомо ложной информации об обстоя

тельствах, представляющих угрозу жизни и безопас

ности граждан, и (или) о принимаемых мерах по обес

печению безопасности населения и территорий, прие

мах и способах защиты от указанных обстоятельств. 

Обстоятельствами, представляющими угрозу жизни
и безопасности граждан, признаются чрезвычайные
ситуации природного и техногенного характера, чрез

вычайные экологические ситуации, в том числе эпиде

мии, эпизоотии и иные обстоятельства, возникшие в
результате аварий, опасных природных явлений, ката

строф, стихийных и иных бедствий, повлекшие (могу


щие повлечь) человеческие жертвы, нанесение ущер

ба здоровью людей и окружающей природной среде,
значительные материальные потери и нарушение ус

ловий жизнедеятельности населения.";

Санкция статьи предусматривает для виновных лиц
наказание в виде штрафа в размере от 300 тыс. до 700
тыс. рублей, обязательные работы на срок до 360 ча

сов либо исправительные работы на срок до 1 года, ли

бо ограничением свободы на срок до 3 лет.

Статья 207.2 УК РФ устанавливает ответственность
за публичное распространение под видом достовер

ных сообщений заведомо ложной общественно значи

мой информации, повлекшее по неосторожности при

чинение вреда здоровью человека. За совершение
данного преступления виновному лицу грозит наказа

ние вплоть до лишения свободы на срок до 3 лет.

В случае, если действия виновного повлекли по не

осторожности смерть человека или иные тяжкие пос

ледствия, ему грозит лишение свободы на срок до 5
лет.

В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ УСТАНОВЛЕНА УГОЛОВНАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ 
ЗА РАСПРОСТРАНЕНИЕ НЕДОСТОВЕРНОЙ ИНФОРМАЦИИ



7 (557), апрель 2020 г.16

Рукописи авторов 

не рецензируются, 

не возвращаются

Время подписания:
по графику 
 16.04.2020г.
фактически 
 16.04.2020г.

Дата выхода в свет 
 16.04.2020г.
Изготовлено ООО «Сатурн
Техно»

197349, Санкт
Петербург, 
пр. Сизова, 32, корп.1, литера А.

Тел (812) 297 0045. Тир. 5 000 экз.
БЕСПЛАТНО

Редакционная

коллегия:

Главный редактор

Рябыкина М.Ф.

Газета «Комендантский аэродром»
Зарегистрирована в Сев.
Зап. окр. межр. терр.
упр. Мин. РФ по печати, тел.и ср. масс. комм.

Свидетельство ПИ №2
5386 от 10.08.2001г.
Учредитель – Муниципальный Совет МО

Комендантский аэродром.
Адрес: 197348, Санкт
Петербург, Богатырский

пр., д. 7, корп. 5. Тел. (812) 394
8949

С 1 апреля 2020 года вступили в силу изменения в
Уголовный Кодекс РФ. Статьи 141, 142, 142.1 и 142.2
УК РФ, ранее устанавливавшие уголовную ответствен

ность за нарушения при проведении выборов и рефе

рендума, дополнены нормами об общероссийском го

лосовании.

Воспрепятствование свободному осуществлению
гражданином права на участие в общероссийском го

лосовании, нарушение тайны голосования, а также
воспрепятствование работе избирательных комиссий
влечет наказание вплоть до исправительных работ на
срок до одного года.

Те же деяния, соединенные с подкупом, обманом,
принуждением, применением насилия либо с угрозой
его применения, либо совершенные лицом с исполь

зованием своего служебного положения, а также груп

пой лиц по предварительному сговору или организо

ванной группой, предусматривают до 5 лет лишения
свободы.

За вмешательство с использованием должностного
или служебного положения в осуществление избира

тельной комиссией ее полномочий, с целью повлиять
на ее решения, грозит наказание в виде лишения сво


боды на срок до 4 лет со штрафом в размере до 80 тыс.
рублей или в размере заработной платы или иного до

хода осужденного за период до шести месяцев либо
без такового.

Фальсификация документов общероссийского голо

сования членом избирательной комиссии наказывает

ся лишением свободы до 4 лет.

Незаконное изготовление, хранение либо перевозка
незаконно изготовленных бюллетеней для общерос

сийского голосования наказывается лишением свобо

ды на срок до 3 лет.

За фальсификацию итогов всероссийского голосо

вания предусмотрено наказание вплоть до лишения
свободы на срок до 4 лет.

Аналогичное наказание предусмотрено за выдачу
членом избирательной комиссии бюллетеней для го

лосования вместо других участников общероссийско

го голосования или для повторного голосования.

До 3 лет лишения свободы грозит гражданину за по

лучение бюллетеней для голосования вместо других
участников всероссийского голосования или для учас

тия в голосовании более двух раз в ходе одного голо

сования.

ЗА НАРУШЕНИЯ НА ОБЩЕРОССИЙСКОМ 
ГОЛОСОВАНИИ ПРЕДУСМОТРЕНА 
УГОЛОВНАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

В первую очередь необходимо разграничивать по

нятия "карантин" и "самоизоляция".

Так, под карантином понимается предписанный вра

чами изоляционный режим. Он обязателен для граж

дан, вернувшихся из стран с плохой эпидемиологичес

кой обстановкой (Италия, Испания, Иран, Франция и
проч.), а также для тех, у кого есть неподтвержденные
симптомы коронавируса, кто контактировал с больным
и кому разрешено лечиться на дому.

А режим самоизоляции подразумевает запрет поки

дать в период объявленной нерабочей недели места
проживания за исключением случаев обращения за
экстренной (неотложной) помощью и случаев прямой
угрозы жизни и здоровью, случаев следования к месту
и от места работы, а также следования к ближайшему
месту приобретения товаров, работ, услуг, выгула до

машних животных, выноса отходов.

В случае выявления фактов несоблюдения режима
самоизоляции, нарушитель может быть привлечен к
административной ответственности по статьям 19.4,
19.5 КоАП РФ.

Статья 19.4 КоАП РФ устанавливает административ

ную ответственность за неповиновение законному

распоряжению или требованию должностного лица
органа, осуществляющего государственный надзор
(контроль). Совершение данного правонарушения
влечет объявление предупреждения или наложение
административного штрафа на граждан в размере до 1
тыс. рублей; на должностных лиц 
 от 2 тыс. до 4 тыс.
рублей.

Статья 19.5 КоАП РФ предусматривает наказание за
невыполнение в срок законного предписания, то есть,
в случае нарушения режима самоизоляции граждани

ном, которому ранее уже было выдано письменное
предписание не нарушать данный режим. Санкцией
статьи для виновных физических лиц установлен
штраф в размере от 300 до 500 рублей, для юридичес

ких лиц 
 от 10 до 20 тыс. рублей, для должностных лиц

 от 1 до 2 тыс. рублей или дисквалификация на срок до
трех лет.

А вот за нарушение карантина виновным лицам гро

зит уголовная ответственность по ст. 236 УК РФ (нару

шение санитарно
эпидемиологических правил, пов

лекшее по неосторожности массовые заболевания лю

дей или смерть человека). Статья предусматривает на

казание вплоть до лишения свободы на срок до 5 лет.

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НАРУШЕНИЕ КАРАНТИНА 
И РЕЖИМА САМОИЗОЛЯЦИИ


